1

須企発第 117 号

令和７年 10 月 23 日

  総務大臣 林 芳正   殿

 須崎市長

楠瀬 耕作

事後評価報告書（再評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和 4年 3月 3日

(2) サービス開始日：令和 4年 3月 7日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

学校用 Wi-Fi

の設置数

1 か所

（令和 3年度）
1/1 1/1 1/1 1/1 1/1

2 か所

（令和 4年度）
0/2 2/2 2/2 2/2 2/2

事業所・家庭

用 Wi-Fi

の設置数

500 か所

（令和 4年度） 0/500 513/500 517/500 531/500 534/500

  ※欄が不足する場合は適宜追加

（参考）

提供可能回線数 利用回線数

令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

1,087回線 1回線 516回線 520回線 534回線 537回線

2

３．目標達成に向けて実施した取組

GIGA スクール構想により学校内の Wi-Fi 設置。

民間通信事業者による普及促進活動。

市民に向けた加入促進の周知。

４．評価

●（学校用 Wi-Fi）：目標 1か所、実績 1か所（令和 3年度）、

目標 2か所、実績 2か所（令和 4年度）、

（達成率 100％）

GIGA スクール構想により、計画していた 3 か所への Wi-Fi 整備を順

次行い、設置を完了した。

（事業所・家庭用 Wi-Fi）：目標 500 か所、実績 534 か所（達成率 106％）

対象世帯に向けた加入促進の周知等により、計画策定時に想定した目

標を達成し、その後も実績数を増やしている。

●利用回線数：537 回線

再評価時点において、利用回線数は 537 回線であり、順調に推移して

いる。引き続き、民間通信事業者による普及促進活動や市民に向けた

加入促進の周知を行い、利用率の向上に努める。